6igitur, quod nos dilectis et devotis fratribus ordinis predicatorum in Gdanzk per totum episcopatum nostrum comisimus officium predicacionis eisdem auctoritatem plenariam concedentes, ut in quibus diebus et locis, in quibus populo ministraverint verbum dei, ad plus quadraginta dierum indulgenciam facere possint et minus eciam secundum diem, festum et quantitatem ac devocionem populi congregati. Damus insuper eisdem fratribus auctoritatem audiendi confessiones ac penitencias iniungendi et introducendi exclusos homines in ecclesiam ac eciam dispensandi, cum quibus dispensandi viderint provide et magnitudinem contricionis et qualitates et quantitates delicti. Quicquid autem super predictis et aliis signis, [que] eisdem occurrerint, provide duxerint faciendum, ratum et firmum habemus. In cuius rei evidentiam presens scriptum nostri sigilli munimine iussimus insigniri. Datum (in) Horlow [III ?] Calendas Julii.
14.

o. J. [1227.] Juni 29. Orlowo. Bischof Michael von Kujawien und 
Pommern spendet denjenigen einen zehntägigen Ablaß, die die Predigerbrüder 
in Danzig beim Bau einer Kirche und eines Klosters unterstützen würden.

Gedruckt: Seraphim, n. 922.
Über die Datierung s. die vorige n.Michael divina miseracione episcopus Cuiavie et Pomeranie licet indignus cunctis Christi fidelibus in suo episcopio literam hanc inspecturis salutem et profectum de virtute in virtutem. Quamvis nostri officii sit. . . predicacionis spinas et tribulos diversorum peccatorum de terra cordium subditorum nostrorum eradicare et virtutes et bona opera inserere, tamen, quia per nos ipsos exercere non valemus, dilectis fratribus ordinis predicatorum, qui sunt per nos et per ducem Swanthopolcum in Gdanyszk ad sanctum Nicolaum collocati, studuimus committere. Quia vero, quamdiu est homo in hoc mundo, sine domicilio esse nequit, fratres predicti in magna solicitudine positi sunt, quia ecclesiam et claustrum ceperunt edificare et non habent, unde consumare, et sic quandoque predicacioni non possunt vacare. Ut igitur fratres memorati in tranquillitate cordis et pace omnimoda ecclesia perfecta et claustro consumato queant habitare et sancte predicacioni, que est saluti hominum valde proficua, semper valeant intendere, quicunque ad opus predictum eos iuverint confisi de misericordia dei et iniuncta pe- nitencia, [ipsis] decem dies relaxamus. Et ut istud firmum sit, paginam presentem sigillo nostro munimus. Datum in Horlow III Calendas Julii.

15.
1235. August 9. Danzig. Herzog Swantopolk erklärt in einem 

Privileg für Oliva, daß er beabsichtige, die Stadt Danzig mit deutschem 
Rechte auszustatten.

Gedruckt: Perlbach n. 51.
Die Urkunde ist zwar 1305 gefälscht, aber auf Grund einer ehemals vorhandenen 

echten Urkunde desselben Inhalts,

7• · · Ego Swantopolcus dei gratia dux Pomoranorum omnibus presentia visuris in perpetuum .... Volumus etiam et statuimus, ut, si aliquando civitas Gdanensis iure Theutonico a nobis, sicut intendimus, vel a successoribus nostris exposita fuerit, si que libertates vel iura eidem civitati collata fuerint, terminos et libertates fratrum predicti monasterii Olyvensis prorsus non infringant nec ipsis in molendinis, tabernis, pratis, pascuis, silvis, piscationibus sive in aliis bonis eorum preiudicium aut gravamen aliquod inferant, sed omnia bona prenominata ab omni inpeticione prefate, ut dictum est, civitatis absoluta omnino fore decernimus et exempta .... Datum in Gdancz anno domini M°CC°XXX° quinto in vigilia beati Laurentii martiris.
16.

1236, ο. T. u. O. Herzog Swantopolk von Pommern verleiht der 
Kirche von St. Albrecht an der Eiche und ihrem Hofe in Danzig gewisse 
Rechte unter Vorbehalt einiger Gerichtsgefälle.

Gedruckt: Perlbach n. 54.Ego Swentopolcius dei gratia dux Pomeranie .... ad noticiam singulorum volumus pervenire, quod nos . . . ecclesie sancti Adalberti ad quercum . . . et curie ipsorum in civitate Gedanensi . . . talem concedimus libertatem, ut, si causa contigerit aliqua inter homines eorum sive XII marcarum sive VI marcarum vel infra, coram iudice ab ipsis dominis statuto iudicetur et ad eorum integraliter cedat usum. Homicidia vero nec non armorum vulnera causasque solius castri in Gdansk edificando subortas nostro iudicio reservantes cum eis per medium parciemur. Furta tamen castrorum et naufragia et rixas in expedicione nostra et in captura hallecum contingentes plenarie volumus nostre curie presentari . . . Confirmamus autem eisdem de tabernis, que sunt in civitate Danczik, V scotos denariorum accipiendos singulis hebdomadibus per annum . . . Acta autem sunt hec anno domini M°CC°XXXVI.
17.

1236 ο, T. u. O. Herzog Barnim von Pommern gibt dem Kloster 
Mogilno für seine Schiffe und Wagen auf dem Wege von Mogilno oder 
von Danzig in seinem Gebiet Zollfreiheit.

Gedruckt: Perlbach n. 58.. . . Ego vero dux Barnym . . . Concedimus itaque et hec eidem claustro, quod quocienscumque navigio vel curribus de Mogylna vel de Gdanzk ipsorum mercimonia fecerint in terra nostra, omni libertate ab omni exactione theolonei [utantur], eum, qui violare temptaverit, superiori vinculo astringentes. Datum anno domini millesimo ducentesimo tricesimo sexto.
18.